CRN MAGdrive
GRUNDFOS INSTRUCTIONS
Installation and operating instructions
2
CRN MAGdrive
Installation and operating instructions 4
Montage- und Betriebsanleitung 6
Notice d'installation et de fonctionnement 9

Abhängigkeit von der Medientemperatur.
Abb. 2 Mindestförderstrom
5. Typenschlüssel
Siehe auch Montage- und Bedienungsanleitung der CR, CRI,
CRN.
Warnung
Personen mit Herzschrittmacher oder anderen
medizinischen Geräten, die gegenüber Magnet-
feldern empfindlich sind, dürfen nicht in unmittel-
baren Kontakt mit dieser Pumpe kommen.
Sie müssen einen Mindestabstand von 1 m von
der CRN MAGdrive einhalten, weil durch das
starke Magentfeld der Pumpe die Funktion dieser
medizinischen Geräte beeinträchtigt werden
kann.
Kreditkarten, Computer, Uhren und andere auf
Magnetfelder empfindlich reagierende Geräte
dürfen ebenfalls nicht in unmittelbare Nähe der
Pumpe gelangen.
Warnung
Die Pumpe enthält leistungsstarke Magnete,
die bei Servicearbeiten an der Pumpe zu Perso-
nenschäden führen können. Die Pumpe darf des-
halb nur durch autorisiertes Fachpersonal aus-
einander und zusammengebaut werden.
TM
03
 9
11
9
34
07
Pos. Bezeichnung
1 Motor
2 Magnetkupplung (MAGdrive)
3 Pumpe
1
3
2
TM
02
 8
29
0
49
03
Beispiel CRN 5 -13 -M -F -G -E
Baureihe
Bemessungsförderstrom in m3/h
Anzahl der Laufräder
Code für Pumpenausführung
M: CRN-Pumpe mit Magnetkupplung
Code für Rohranschluss
CA: FlexiClamp
CX: Tri Clamp
F: DIN-Flansch
G: ANSI-Flansch
J: JIS-Flansch
P: PJE-Kupplung
Code für Werkstoffe
G: Medienberührte Bauteile aus 1.4401/AISI 316
Code für die Elastomer-Komponenten der Pumpe
E: EPDM
F: FXM (Fluoraz®)
K: FFKM (Kalrez®)
V: FKM (Viton®)
40 50 60 70 80 90 100 110 120 t [°C]
0
10